РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МАГАЗИНСКИЙ  УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МУНІЦИПАЛЬНИЙ

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД

 " МАГАЗИНСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМ-

ПЛЕКС" МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ КРАСНО-

ПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛIКИ КРИМ

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ

МУЭССИСЕ " МАГАЗИНКА ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ

КОМПЛЕКСИ" БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ ДЖУМ-

ХУРИЕТИ

ПРИКАЗ

          20.12.2023                                                                                     № 517
 с. Магазинка

Об использовании информационно-коммуникационной

образовательной платформы «Сферум»

На основании письма Министерства образования, науки и молодежи Республики

Крым от 12.12.2023 № 6923/01-15, с постановлением Правительства Российской Федера-

ции от 22.09.2023 № 1545 «О внесении изменений в постановление Правительства Рос-

сийской Федерации от  13 июля 2022 г. № 1241», с целью внедрения информационно-

коммуникационной платформы «Сферум»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Использовать в МБОУ Магазинский УВК в образовательной деятельности и

организации взаимодействия с обучающимися и родителями (законными

представителями) информационно-коммуникационную образовательную платформу

«Сферум» (далее – ИКОП Сферум).

2. Назначить заместителя директора  Кубишину И.В.  работником, имеющим профиль

«Администратор ОО» в ИКОП «Сферум».

3. Заместителю директора Кубишиной И.В.:

 выстроить структуру образовательной организации на платформе и обеспечивать

возможность регистрации административных и педагогических работников на

платформе;

 сопровождать и координировать процессы использования ИКОП «Сферум»

внутри образовательной организации;

 организовать заседание педагогического совета и разъяснить участникам особен-

ности использования ИКОП «Сферум» – в срок до 29.12.2023.

4. Педагогическим работникам:

 пройти обучение, ознакомиться с материалами по использованию учебного про-

филя ИКОП «Сферум» на странице в сети интернет по адресу https://sferum.ru;

 организовать классные часы с обучающимися и родительские собрания с их ро-

дителями (законными представителями) по вопросам взаимодействия через

ИКОП «Сферум» – в срок до 29.122023.

5.  Администратору сайта Карачук Э.А. разместить настоящий  приказ   на сайте школы.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                             Г.Р. Аблямитова

С приказом ознакомлен(а):

№   п/п ФИО Подпись работника

1 Кубишина Инна Викторовна

2 Казмирчук  Юлия Александровна

3 Назарук Диана Зияевна

4 Ментарова  Ленура Рашидовна

5 Корпусова Светлана Владимировна

6 Ахметова Мерьем  Абибуллаевна

7 Борисовская  Татьяна Вячеславовна

8 Ибрагимова Диана Сергеевна

9 Ягьяева  Наджие  Айдаралиевна

10 Проторенко  Сергей Петрович

11 Еременко Олеся Валерьевна

12 Долгополова Елена Ивановна

13 Карачук  Эскендер  Айдерович

14 Никулина Антонина Викторовна

15 Дмитренко Василий Васильевич

16 Безух Татьяна Юрьевна

17 Капоница Оксана Николаевна

18 Мамутов  Сейтвели  Сейтмеметович

19 Проторенко Людмила Анатольевна

20 Киселева Светлана Васильевна

		2023-12-20T14:18:25+0300
	Аблямитова Гульшен Решатовна
	Я являюсь автором этого документа